ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _________

О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 04 августа 2025 года № 686
«Об утверждении Программы приватизации государственного имущества Ленинградской области на плановый период 2026 - 2028 годов»
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести  в постановление Правительства Ленинградской области от 04 августа 2025 года № 686 «Об утверждении Программы приватизации государственного имущества Ленинградской области на плановый период 2026 - 2028 годов»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области

                         А.Дрозденко
Приложение

к постановлению Правительства

Ленинградской области

от «____» ____________ 2025 года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 04 августа 2025 года № 686 «Об утверждении Программы приватизации государственного имущества Ленинградской области на плановый
период 2026 - 2028 годов»
1. Приложение к постановлению Правительства Ленинградской области от 04 августа 2025 года № 686 «Об утверждении Программы приватизации государственного имущества Ленинградской области на плановый период 2026 - 2028 годов» изложить в следующей редакции:

ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2028 ГОДОВ
1. Перечень хозяйственных обществ, находящихся

в государственной собственности Ленинградской области,

акции (доли) которых планируются к приватизации

в плановом периоде 2026-2028 годов

	N п/п
	Наименование хозяйственного общества, ИНН, адрес хозяйственного общества
	Размер от уставного капитала принадлежащих Ленинградской области акций (штук/доля)
	Предельный размер от уставного капитала подлежащих приватизации принадлежащих Ленинградской области акций (штук/доля)

	1
	2
	3
	4

	1
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОМПАНИЯ УСТЬ-ЛУГА», ИНН 4707005410, местонахождение: 125167, город Москва, пр-кт Ленинградский, д. 37, этаж 11, офис 55-77
	15469 шт./
20,99%
	15469 шт./
20,99%

	2
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛОЭСК-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ», ИНН 4703074613, местонахождение: 187342, Ленинградская область, р-н Кировский, г Кировск, ул Ладожская,

д. 3А
	2 003 шт./

24,998 %
	2 003 шт./

24,998 %

2. Перечень недвижимого имущества, являющегося имуществом казны
Ленинградской области и планируемого к приватизации
в плановом периоде 2026-2028 годов

	N п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества

	1
	2
	3

	1
	Здание с кадастровым номером 47:18:0140001:194, назначение: нежилое, наименование: двор с доильным залом - двор с родильным залом (оставшаяся часть объекта лит. Е - 16%, лит. Е1 - 16%), с земельным участком, на котором оно расположено
	Ленинградская область, р-н Бокситогорский, д. Дыми, д. б/н

	2
	Здание с кадастровым номером 47:18:0122001:35, назначение: нежилое, наименование: молочная ферма на 400 голов (оставшаяся часть объекта - 49%), с земельным участком, на котором оно расположено
	Ленинградская область, р-н Бокситогорский, д. Дерева, д. б/н

	3
	Здание с кадастровым номером 47:18:0132001:319, назначение: нежилое, наименование: семенохранилище на 500 т (оставшаяся часть объекта - 63%), с земельным участком, на котором оно расположено
	Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Большедворское сельское поселение, д. Большой Двор, д. б/н

	4

Помещение с кадастровым номером 47:01:0000000:37110, назначение: нежилое, наименование: встроенные помещения 1-Н 1-го этажа (N 1-5), 2-го этажа (N 1-21), площадью 397 кв. м (помещения находятся в здании с кадастровым номером 47:01:0107001:294, являющемся объектом культурного наследия регионального значения "Жилой дом" по адресу: Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, г. Выборг, пр-кт Ленина, д. 14а)
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, пр-кт Ленина, д. 14а

	5
	Здание с кадастровым номером 47:01:0105004:63, назначение: нежилое, наименование: погреб пороховой

(здание является выявленным объектом культурного наследия

с наименованием «Погреб пороховой»)
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, Петровская набережная, д. 2

	6
	Здания:

-  с кадастровым номером 47:03:0610002:372, назначение: нежилое, наименование: нежилое здание;

- с кадастровым номером 47:03:0610002:373, назначение: нежилое, наименование: нежилое здание;

с земельным участком, на котором они расположены
	Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Плодовское сельское поселение, вблизи п. Плодовое, ул. Старо - Плодовская, д. 119

3. Прогноз объемов поступлений в бюджет

Ленинградской области в результате исполнения

Программы приватизации государственного

имущества Ленинградской области на плановый

период 2026-2028 годов
	N п/п
	Период, в котором ожидается доход от поступления в областной бюджет Ленинградской области от исполнения Программы приватизации государственного имущества Ленинградской области, год
	Сумма дохода в соответствующем периоде от поступлений в областной бюджет Ленинградской области от исполнения Программы приватизации государственного имущества Ленинградской области в соответствующем периоде,

тыс. руб.

	1
	2026 год
	2551926

	2
	2027 год
	0

	3
	2028 год
	0